
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Concordia, Córdoba, General 

Pacheco, La Rioja, Mendoza, Rosario, San Nicolás, San Rafael, Tucumán y Villa 

María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos egresados, como asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones 

reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 22 de febrero de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  6.110 BALLESTER, Alejandra D.N.I. 33.366.363 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  6.111 COSSO, Luciana Maribel D.N.I. 30.723.905 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  6.112 BIOCCA, Analía Verónica D.N.I. 24.333.796 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.113 FERNÁNDEZ, Cecilia D.N.I. 33.074.980 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.114 TOSCANO Y GARCÍA, 

Desdémona Sol 

D.N.I. 25.431.637 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.115 ARCERI TORRADO, María 

Ludmila 

D.N.I. 31.925.388 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.116 GARCIA ALONSO, Virginia D.N.I. 92.756.863 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.117 INCA, Roberto Orlando D.N.I. 23.910.554 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.118 KORTH, Alicia Verónica Inés D.N.I. 25.665.545 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

  6.119 BONIN, Graciela Noemí D.N.I. 22.149.615 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.120 BRUNO, María Florencia D.N.I. 26.306.663 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.121 MAGRI, María Laura D.N.I. 26.729.380 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.122 ROBINA, Ana María D.N.I. 28.533.695 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.123 BARBOZA, Oscar Fernando D.N.I. 23.493.955 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.124 LANARO, Mariela Alejandra D.N.I. 23.493.876 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.125 LÓNDERO, Ivana Soledad D.N.I. 32.541.027 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.126 ACEVEDO, Cindy Yamila D.N.I. 39.472.995 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.127 CORTÉS FUNES, María 

Emilia 

D.N.I. 40.814.836 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.128 GIORDANA, Ivana Dulce D.N.I. 34.808.926 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.129 GRANJA LERDA, Martín D.N.I. 40.415.735 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.130 LEIVA AYALA, Iris Soledad D.N.I. 33.366.762 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.131 REARTES, Alberto D.N.I. 35.966.580 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.132 SUAREZ, Antonella D.N.I. 41.712.115 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.133 MONJE, Graciela Norma D.N.I. 22.762.606 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.134 VENTURA, Ana Carolina D.N.I. 35.089.828 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  6.135 GIRARD, Santiago Miguel D.N.I. 28.381.121 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.136 PAGANO, Mariana Gabriela D.N.I. 25.315.201 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.137 FERRARO, Juan Facundo D.N.I. 36.624.160 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.138 LATORRE, Brian Daniel D.N.I. 37.259.671 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.139 ALLENDE, Victoria D.N.I. 32.130.366 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.140 CATTANEO, Miguel Ángel D.N.I. 22.443.582 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.141 CONTRERAS ROLDÁN, 

Julieta Leonor 

D.N.I. 37.415.754 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.142 LUCERO, Rosa Maria D.N.I. 25.425.125 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.143 AGUIRREZ, Mauricio 

Nicolás 

D.N.I. 29.352.716 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.144 BERTONE, Paula Elisabet D.N.I. 29.642.696 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.145 CABALLERO, Jesús 

Alejandro 

D.N.I. 28.770.557 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.146 CAMIOLO, Silvia Cristina D.N.I. 18.407.737 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.147 CASALS, Karina Andrea D.N.I. 28.332.529 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.148 CORIA, Jorgelina Haydee D.N.I. 38.849.580 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.149 ENGLER, María Emilia D.N.I. 34.654.766 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.150 MELIA, Maximiliano Alberto D.N.I. 34.650.524 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.151 MIR, Julio Cesar D.N.I. 17.222.729 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.152 NOCERA, Luciana Andrea D.N.I. 26.289.794 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.153 RUIZ MORENO, Noelia 

Soledad 

D.N.I. 31.879.419 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.154 SUAREZ, Luis Alberto D.N.I. 20.141.069 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.155 SUAREZ, Mariela Susana D.N.I. 23.800.145 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.156 VILLAMANDOS, Sandra 

Daniela 

D.N.I. 20.166.936 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.157 ARUANI, María Consuelo D.N.I. 31.486.446 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.158 DAMETTO, Natalia Ivanna D.N.I. 31.546.334 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.159 GARCIA, Andrea Belén D.N.I. 31.855.290 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.160 HERRERA, Melisa Romina D.N.I. 33.052.059 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.161 MORENO, Mariela Natalí D.N.I. 36.591.920 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.162 ASCHOFF, Karen Giselle D.N.I. 34.290.948 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.163 DAMO, María Lorena D.N.I. 37.564.813 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.164 LOVISOLO, Iván Mario D.N.I. 32.243.265 Licenciado en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.165 OLAGUIBET, Melisa 

Macarena 

D.N.I. 39.532.965 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.166 CARRO, Erika Guadalupe D.N.I. 36.314.274 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.167 BISSON, Eduardo Sebastián D.N.I. 32.493.813 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.168 CABALEIRO, Carlos 

Eduardo 

D.N.I. 29.946.146 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.169 HORTT, Darío Javier D.N.I. 21.930.595 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.170 MIERS, Miguel Angel D.N.I. 32.048.660 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.171 RIMOLDI ALESSO, Leandro 

Alfredo 

D.N.I. 26.121.397 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.172 SURT, Daniel Osmar D.N.I. 26.037.245 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.173 DEGIORGIO, Nicolás Mauro D.N.I. 36.659.333 Licenciado en Comer-

cialización 

  6.174 GARELLO, Hugo Andrés D.N.I. 34.385.015 Licenciado en Comer-

cialización 

  6.175 TEMPERINI, Laura Inés D.N.I. 31.683.097 Licenciada en Comer-

cialización 

  6.176 CASTRO, Esteban Gonzalo D.N.I. 29.216.398 Licenciado en Tecno-

logía Médica 

  6.177 CERNA LEÓN, Laura 

Magdalena 

D.N.I. 39.697.314 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.178 MAESTRO, Claudia Daniela D.N.I. 28.646.790 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.179 NIEVAS, Sofía D.N.I. 37.813.640 Licenciada en Tecno-

logía Médica 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.180 ROJAS, Luciana Daniela D.N.I. 37.714.900 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.181 FERNANDEZ, Yamila 

Patricia 

D.N.I. 34.205.852 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.182 HERNÁNDEZ, Federico 

Javier 

D.N.I. 34.268.200 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL SAN RAFAEL: 

  6.183 LINEROS, Nelson Nicolás D.N.I. 31.571.715 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  6.184 ABELLA, José Francisco D.N.I. 32.828.548 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.185 ARGAÑARAZ, Darío 

Exequiel 

D.N.I. 38.247.913 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.186 GACIOPPO, Viviana Paola D.N.I. 24.803.584 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.187 ROLDÁN, Romina Anahí D.N.I. 34.285.828 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.188 LIENDO, María Belén Cecilia D.N.I. 34.604.727 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  6.189 AVENDAÑO, Alicia Beatriz D.N.I. 34.277.956 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.190 CAICHIOLO, María de la 

Paz 

D.N.I. 37.631.947 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.191 FRODERMANN, Romina 

Andrea 

D.N.I. 26.862.515 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.192 NICOLINI, Natali Rosa D.N.I. 31.731.165 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.193 VERÓN, Melina Inés D.N.I. 32.156.294 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 324/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-03-07T09:03:58-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:38:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:37:26-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




